CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 076/2016

A Vereadora Jussara Tonon, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 076/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, a
possibilidade do Prefeito Municipal, entrar em contato com Conselho
Municipal de Segurança, a fim de trazer uma policial na polícia militar de
nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 09 de Abril de 2016.

JUSSARA TONON
VEREADORA

JUSTIFICATIVA:

A policial feminina tem a função como qualquer outro policial militar
masculino, porem estas geralmente ficam internas as unidades militares, ou
seja aquarteladas fazendo as atividades administrativas em especial, e
algumas delas fazendo as atividades policiais junto com o efetivo masculino
com a função de revistas femininas e abordagens femininas onde o policial
masculino não pode realizar a abordagem realizando revistas mais intimas.